
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-32/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 19:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Recogida y gestión de lodos procedentes de la Estación Depuradora de Aguas
Residuales Industriales de Curtidos

Valor estimado del contrato 1.350.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.485.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350.000 EUR.

Clasificación CPV
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Verinsur S.A.
NIF A11337607
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.282.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.410.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/38
Fecha de Formalización 01/02/2023

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bebcff1b-ff2a-4768-bda3-a096c55825d0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2023

Motivación

Motivación Adjudicar como autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca
Sitio Web https://www.aguasdelorca.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es de necesidad inaplazable el contratar el servicio por razones de interés

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bebcff1b-ff2a-4768-bda3-a096c55825d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bebcff1b-ff2a-4768-bda3-a096c55825d0
https://www.aguasdelorca.com/


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/12/2022 a las 13:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aguas de Lorca

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura de sobre nº3 Criterios evaluables
mediante formula

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2022 a las 13:14 horas
Apertura de sobre nº3 Criterios evaluables mediante
formula

público, ya que se trata de una instalación de depuración que no puede paralizar su proceso de depuración que deriva de
las demandas de las empresas de Curtidos del polígono de Lorca. Asimismo, las instalaciones de AGUAS DE LORCA no
poseen los medios necesarios para el almacenamiento de la gran cantidad de toneladas diarias generadas en la EDARI de
dichos lodos, por lo que es necesaria la retirada continua de estos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura de sobre nº3 Criterios evaluables mediante formula

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=515%2BU%2BVwwhh 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=515%2BU%2BVwwhh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 243-698146
Fecha de publicación 16/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:698146-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2023

ID 0000010385251 |  2023-414800 | Wed, 15 Feb 2023 19:30:47:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93860535502056337849915738366253808760 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:698146-2022:TEXT:ES:HTML

